
 D.R.A. n. __________ 

  
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Area 1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni” 

 

Impegno in favore della società Dussman Service srl per il servizio di pulizia effettuato nel mese di  

agosto 2021 - Capitolo n. 416506 

 

 

Il Dirigente 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale 

della Regione Siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 08/07/1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”; 

VISTA la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 
dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii; 
VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 23.12.2014, art. 1, comma 629, lett. b) che ha disposto il sistema di scissione dei 

pagamenti con riferimento all’IVA; 
VISTO il D.D.G. n. 1905 del 21.08.2019, con il quale è stato affidato al Dott.re Maurizio Collalti 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 1 “Coordinamento Area Affari Generali e 

Comuni”; 
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 “Legge di stabilità regionale”; 
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2021/2023”; 
VISTA la Delibera di Giunta n. 168 del 21/04/2021 con il quale sono stati approvati, con 

riferimento al bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023, il 

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio Finanziario gestionale e il Piano 

degli indicatori; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 “Art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 recante 
“Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”. 

VISTO il DAS n. 1456 del 19/07/2018 del Servizio 6 centrale Unica di Committenza del 

Dipartimento Bilancio e Tesoro, con il quale è stato aggiudicato alla ditta Dussmann 

Service srl con sede in Milano, il servizio di pulizia, disinfestazione e sanificazione (lotto 

1) dei locali dei Dipartimenti regionali; 

VISTA la nota prot. n. 26545 dell’1/06/2021 con la quale questo dipartimento ha chiesto alla 
Centrale Unica di Committenza di poter aderire alla gara CUC per l’affidamento del 
servizio di pulizia di cui al DAS sopra menzionato;  

VISTO il D.D. n. 81 del 28/06/2021 con il quale la Centrale Unica di Committenza ha autorizzato 

l’estensione contrattuale del lotto 1 di cui al DAS 1456 del 19/07/2018, in favore del  

 

Casella di testo
896



Dipartimento Asoe, per l’importo di € 12.582,32 oltre IVA e oneri per la sicurezza, a 

partire dall’1/07/2021e fino alla scadenza contrattuale della convenzione fissata al 

21/10/2021;  

VISTO il D.D. n. 1016 del 13/07/2021 con il quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro ha 

autorizzato la variazione di bilancio richiesta da questo dipartimento necessaria per la 

successiva stipula del contratto attuativo per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali 
del Dasoe alla ditta Dusmann Service;    

VISTA l’offerta economica prot. n. 2892/21 pervenuta dalla società Dusmann Service dell’importo 
di € 3.145,00 mensili oltre IVA, concernente il servizio di pulizia dei locali del Dasoe; 

VISTO il contratto attuativo stipulato in data 30/07/2021 tra il Dirigente generale pro tempore del 

Dasoe e il legale rappresentante della Dusmann Service, con il quale è stato affidato alla 

Dusmann Service il sevizio di pulizia dei locali del Dasoe per il periodo 01/08/2021- 

21/10/2021 per l’importo di € 8.493,07 oltre IVA al 22%; 
VISTA la polizza fideiussoria n. 1797757 del 3/08/2021 dell’importo di € 298,83 stipulata dalla 

società Dusmann Service a garanzia dell’offerta presentata, come previsto dall’art. 93 del 

Codice degli appalti;  

VISTO il CIG derivato attribuito all’affidamento di che trattasi; 
VISTO il DURC in corso di validità, in cui è attestata la regolarità contributiva, previdenziale 

assistenziale ed assicurativa della società; 

RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva di € 10.361,55 sul capitolo n. 416506 del 

bilancio regionale che ne presenta la disponibilità. 

 

D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni e le finalità in premessa, che si intendono integralmente riportate nel 

presente dispositivo, è approvato l’affidamento del servizio di pulizia dei locali del 

Dipartimento Asoe alla società Dusmann Service con sede in Milano e il relativo contratto 

attuativo, per l’importo complessivo di € 10.361,55. 

 

Art. 2 Il contratto attuativo decorre dall’1/08/2021 e scade il 21/10/2021 in concomitanza della 

scadenza contrattuale della convenzione stipulata dalla Centrale Unica di Committenza del 

Dipartimento Bilancio e Tesoro.    

 

Art. 2  E' impegnata la somma complessiva di € 10.361,55 con imputazione al capitolo n. 416506 

del bilancio regionale “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento dell’Ente”, Codice 

Siope U 1.03.02.13.002, esercizio finanziario 2021, per l’affidamento del servizio di pulizia 

dei locali del Dasoe, come di seguito specificato:  

 € 8.493,07 per imponibile, in favore della società Dussmann Service s.r.l.  con sede in 

Milano Via San Gregorio n. 55, P.IVA 00124140211; 

 € 1.868,48 per IVA al 22% in favore della Regione Siciliana. 

 

Art.2  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE e 

successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute per la registrazione ai sensi 

dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9. 

Palermo,__________ 

 

Il Dirigente dell’Area 1 

            (Maurizio Collalti) 

 Il Consegnatario 

 (Marcello Nano) 

 

 

 

Il funzionario direttivo 

(M. Barbarino) 

MAURIZIO COLLALTI
Firmato digitalmente da 

MAURIZIO COLLALTI 

Data: 2021.09.23 18:42:39 +02'00'

MARIA BARBARINO
Firmato digitalmente da MARIA 

BARBARINO 

Data: 2021.09.24 08:11:09 +02'00'

MARCELLO NANO Firmato digitalmente da MARCELLO NANO 

Data: 2021.09.24 12:14:32 +02'00'

Casella di testo
24 settembre 2021




